
Contacto

Teléfono 978221266
Fax 978602334
Correo Electrónico licitaciones@cefca.es

Dirección Postal

Plaza San Juan Nº 1, Planta 2ª
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CEFCA_2024_08 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento informático, hardware y software, para personal de CEFCA (Sede y
OAJ)

Suministro de equipamiento informático, hardware y software, para personal de CEFCA (Sede y OAJ) conformeDescripción 
a lo establecido en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que rigen la presente
contratación
Valor estimado del contrato 42.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.975,21 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30231310 - Monitores de pantalla plana.
30233132 - Unidades de disco duro.
30237200 - Accesorios informáticos.
30237270 - Maletines para ordenadores portátiles.
30237410 - Ratón de ordenador.
30237460 - Teclados de ordenador.
31682510 - Sistemas de energía de emergencia.
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar de recepción del suministro será la sede del CEFCA
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Todos los suministrosExpresión de evaluación 

tendrán una garantía mínima de 3 años. Se
valorará el incremento del plazo de garantía

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta
(44001) Teruel España

Conforme a lo previsto en el artículo 159.6 g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la
formalización del presente contrato se ha realizado mediante firma de aceptación de la Resolución de adjudicación por
parte del contratista

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Portátiles tipo C- Mac

Se suministrarán siete (7) portátiles tipo MacDescripción 
Valor estimado del contrato 15.225,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.422,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.225,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=a0BoSKvHE%2B4IdN5Vyamozw37MxnJ/IgSv/Gvw6CLgkLmDbw664z1upGvCrW9FhMnFIuKLCNI7s8BPpGlOUd5lKsYY0e7Xqf0FX5BrSzV9n0ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Clasificación CPV

30213100: Ordenadores portátiles.

Portátiles tipo C- Mac
Información Adicional Ver especificaciones en
cláusula 2.1 del PPT

Cantidad 7

hasta un máximo de 5 años, según el siguiente
baremo de puntuación: - Ampliación del plazo en
1 año (plazo total 4 años): 10 puntos. -
Ampliación del plazo en 2 años (plazo total 5
años): 20 puntos.

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Las ofertas seExpresión de evaluación 

valorarán conforme a la siguiente fórmula:
P=80x(PBL-Oferta)/(PBL-Oferta min) Donde: P:
Puntuación. PBL: Presupuesto Base de licitación
Lote 1 (15.225,21 €, IVA excluido) Oferta Mínima:
La oferta más económica entre las presentadas
Oferta: La oferta en consideración

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

ECONOCOM PRODUCTS & SOLUTIONS SAU
NIF A63319008
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.046,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.366,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CEFCA_2024_08 L1
Fecha de Formalización 16/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación La propuesta de ECONOCOM PRODUCTS & SOLUTIONS S.A.U. satisface los requerimientos del presente
procedimiento de contratación y es considerada la mejor oferta, conforme a los criterios de adjudicación establecidos por
los Pliegos que rigen la presente contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024



Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico sgtecu@aragon.es

Dirección Postal

Avenida de Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico sgtecu@aragon.es

Dirección Postal

Avenida de Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.104,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-empleo-ciencia-y-universidades

Presentación de recursos

Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades
Sitio Web https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-empleo-ciencia-y-universidades

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado (159.6 LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones constarán de un sobre Único, en formato electrónico, con el contenido indicado en la
cláusula 2.2.4 del PCAP, y se presentarán exclusivamente a través de PLACSP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-empleo-ciencia-y-universidades
https://www.aragon.es/organismos/departamento-de-empleo-ciencia-y-universidades


Lugar

Telemática

Apertura Sobre Único Lotes 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura del Sobre Único (sobre AC) que contiene la
documentación administrativa y la oferta económica y
propuesta sujeta a valoración automática. Lotes 1 y 2

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura no se realizará en acto público, ya que se hará uso de un dispositivo
electrónico automático de conformidad con lo establecido en el artículo 159.6 d) de la LCSP y la cláusula 2.2.7 del PCAP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gRIlSEjHMv5VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014166779 |  2024-000975139 | Mon, 16 Sep 2024 11:18:06:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13992400485427172313353946960451157523 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gRIlSEjHMv5VkTabT%2FRM8A%3D%3D

